



Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão-PR

Rua Jerônimo Faria Martins, nº 514 – Ed. Odoval dos Santos – Centro

CEP 86225-000

CNPJ – 76.290.691/0001-77

5549

ORDEM DE FORNECIMENTO 2429/2024

Empenho:

Processo de compra nº: Pregão Presencial - 41/2023Presencial

Contrato nº: -----

Condição de pagamento: parcelada

Número ARP: 39/2023

Dotação:

Tipo contrato: -----

DADOS DO FORNECEDOR

Nome/ Raz. Social: FERNANDO CORREIA DA SILVA 11181991978

Cod.: 3569

Nome Fantasia: PONTO DOS ACESSORIOS

CPF/ CNPJ: 35.394.155/0001-34

Endereço: JERONIMO FARIAS MARTINS, 1353 - CENTRO - SANTA CECÍLIA DO PAVÃO -PR

CEP: 86225-000 -

Fone: Não informado

RESPONSÁVEL PELA AUTORIZAÇÃO E ESTRUTURA ADMINISTRATIVA

Nome/ Raz. Social: Rosimari De Oliveira Ynoue

Cod.: 3404

Estrutura Administrativa: 1 - DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO-PR

Finalidade: ATENCER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ENDEREÇO PARA ENTREGA

Endereço: Rua Jeronino Farias Martins 514 CENTRO - SANTA CECÍLIA DO PAVÃO-PR -

ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS

Seq.	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Desc.	Preço Unitário	Valor
1	14089	Caderno brochura (português) 48fls Pct c/ 20 und Marca: jandaia Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNID	2,0000	0	R\$ 41,9400	R\$ 83,88
2	14132	Fichário p/mesa 5 x 8 Marca: cauia Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNID	5,0000	0	R\$ 86,9000	R\$ 434,50
3	14139	Giz escolar branco- Cx c/ 50 Marca: delta Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNID	20,0000	0	R\$ 3,0000	R\$ 60,00
4	14140	Giz escolar Colorido - Cx c/ 50 Marca: delta Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNID	20,0000	0	R\$ 3,5800	R\$ 71,60
5	14146	Grampo 23/10 caixa c/ 5.000 p/grampeador de 20 até 240 folhas . Marca: acc Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNID	4,0000	0	R\$ 29,8400	R\$ 119,36
6	14147	Grampo 23/15 caixa c/ 1.000 p/grampeador de 20 até 240 folhas. Marca: acc Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNID	2,0000	0	R\$ 6,1200	R\$ 12,24
7	14155	Lápis borracha Marca: bil Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNID	4,0000	0	R\$ 3,5800	R\$ 14,32
8	14172	Papel hectograficocx c/100 und "Stencil" Marca: jandaia Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNID	2,0000	0	R\$ 116,5400	R\$ 233,08
9	2860	PAPEL SULFITE COLORIDO C/ 100 FOLHAS Marca: jandaia Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNID	7,0000	0	R\$ 7,9200	R\$ 55,44
10	14180	Papel Sulfite Oficio 2 c/ 500 folhas Marca: jandaia Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNID	7,0000	0	R\$ 22,2800	R\$ 155,96
11	14178	Papel Sulfite, formato A-4, dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2. Embalagem: em material impermeável, contra umidade, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 10 resmas Marca: suzano report Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNID	2,0000	0,00000 0	R\$ 294,2800	R\$ 588,56



Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão-PR

Rua Jerônimo Faria Martins, nº 514 – Ed. Odoval dos Santos – Centro

CEP 86225-000

CNPJ – 76.290.691/0001-77

ORDEM DE FORNECIMENTO 2429/2024

12	14179	Papel sulfite, formato A4, dimensões 210x297mm, 90gr gramatura c/ 500fls. Embalagem: em material impermeável, contra umidade, caixa com 5 (cinco) resma (quinhentas folhas), com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Marca: jandaia Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNID	6,0000	0	R\$ 98,9900	R\$ 593,94
----	-------	--	------	--------	---	-------------	------------

Valor Total da Ordem de Fornecimento:

R\$ 2.422,88

SANTA CECÍLIA DO PAVÃO - PR- Segunda-feira, 9 de Setembro de 2024.

ELIANE VIETZE

CPF: 998.926.509-72

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO



Santa Cecília do Pavão

Secretaria Municipal de Educação

ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 76.290.691/0001-77
www.santaceciliadopavao.pr.gov.br

MEMORANDO Nº 279/2024

DA: Secretaria Municipal de Educação
PARA: Departamento de compras

Venho Através deste	Aquisição dos seguintes itens abaixo solicitada pela Secretaria de Educação, para as demandas das escolas municipais.
(x) Solicitar	Obs: O recurso a ser custeado este pedido será pelo Salário educação.
() Informar	

Quntnd.	UND	Descrição
02	UND	Caderno brochura capa dura (Português) 40 folhas pacote com 20 und.
05	UND	Fichário para mesa 5X8
20	UND	Giz escolar branco caixa com 50 und
20	UND	Giz escolar colorido caixa com 50 und
04	UND	Grampo 23/10 caixa c/ 5.000 p/ grampeador de 20 até 240 folhas
02	UND	Grampo 23/15 caixa c/ 1.000 p/ grampeador de 20 até 240 folhas
04	UND	Lápis borracha
02	UND	Papel hectografico cx c/ 100und 'Stencil'
07	UND	Papel sulfite colorido pct com 100 folhas
07	UND	Papel sulfite ofício 2 pct com 500 folhas
02	UND	Papel sulfite A-4 dimensões 210x297 mm, gramatura 75gr
06	UND	Papel sulfite A-4 dimensões 210x297 mm, gramatura 90gr

Santa Cecília do Pavão, 11 de Setembro de 2024.

Atenciosamente

Rosimari de O. Ynoue
Secretária Mun. de Educação
Port. 014/2021- 08/01/2021 – RG: 4.699.157-5

Recebido		
Data	/	/
Ciente		

RECEBEMOS DE PONTO DOS ACESSORIOS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 13/09/2024 VALOR TOTAL: R\$ 2.422,88 DESTINATÁRIO: MUNICIPIO DE SANTA CECILIA DO PAVAO - RUA JERONIMO FARIAS MARTINS, 514 - EDIF CENTRO Santa Cecília do Pavão-PR

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº. 000.000.221

Série 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

Ponto dos Acessórios

PONTO DOS ACESSORIOS LTDA

R JERONIMO FARIAS MARTINS, 1353

CENTRO - 86225-000

Santa Cecília do Pavão - PR Fone/Fax: 4332701544

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº. 000.000.221

Série 001

Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

4124 0935 3941 5500 0134 5500 1000 0002 2110 5724 6383

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141240278157498 - 13/09/2024 12:24:14

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de Mercadoria

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9097192836

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

35.394.155/0001-34

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

MUNICIPIO DE SANTA CECILIA DO PAVAO

ENDEREÇO

RUA JERONIMO FARIAS MARTINS, 514 - EDIF

MUNICIPIO

Santa Cecília do Pavão

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

UF

PR

FONE / FAX

4332701123

CNPJ / CPF

76.290.691/0001-77

DATA DA EMISSÃO

13/09/2024

CEP

86225-000

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	V. TOTAL PRODUTOS
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.422,88
		VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	V. TOTAL DA NOTA
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.422,88

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE

9-Sem Transporte

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS		NCM/SH	O/CSOSN	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
99	CADERNO BROCHURA (PORTUGUES) 48 FLS	48202000	0/102	5102	UND	2,0000	41,9400	83,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
92	FICHARIO P/ MESA 5X8	69120000	0/102	5102	UND	5,0000	86,9000	434,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
205	GIZ ESCOLAR DELTA BRANCO CX C/ 50 UN	96099000	0/102	5102	UND	20,0000	3,0000	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
206	GIZ ESCOLAR DELTA COLORIDO C/ 50 UN	96099000	0/102	5102	UND	20,0000	3,5800	71,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
109	GRAMPO 23/10 CAIXA C/5000 P. GRAMPEADOR DE 20 ATE 240 FOLHAS	83052000	0/102	5102	UND	4,0000	29,8400	119,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	GRAMPO COBREADO 23/15 CAIXA C/1000 GRAMPOS	83052000	0/102	5102	UND	2,0000	6,1200	12,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
136	LAPIS BORRACHA	96091000	0/102	5102	UND	4,0000	3,5800	14,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
155	PAPEL HECTOGRAFICO CX C/100 UND	48169010	0/102	5102	UND	2,0000	116,5400	233,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	PAPEL SULFITE COLORIDO C/100 FOLHAS	48025610	0/102	5102	UND	7,0000	7,9200	55,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
121	PAPEL SULFITE OFICIO 2 C/ 500 FOLHAS	48053000	0/102	5102	UND	7,0000	22,2800	155,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
118	PAPEL SULFITE FORMATO A4 075G/M2 BR 210MM X 297MM - CAIXA COM 10 RESMAS 5000 FOLHAS	48053000	0/102	5102	UND	2,0000	294,2800	588,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
117	PAPEL SULFITE A4 DIM270X297MM 90GR GRAMATURA CX C/ 5 PACOTES DE 500 FOLHAS	48025610	0/102	5102	UND	6,0000	98,9900	593,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 834,91, CONTA BANCARIA BANCO DO BRASIL AGENCIA -2573-9 CONTA CORRENTE -19.511-1 CNPJ - 35.394.155/0001-34 Email do Destinatário: CONTABILIDADE@SANTACECILIADOPAVAO.PR.GOV.BR

RESERVADO AO FISCO

Gerado pela Plataforma Sicook - 13/09/2024 as 12:24:37

By NFePHP®